Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-11-2020
Insolventienummer F.08/20/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138794:F001
Datum uitspraak 20-04-2020
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr M.G.I.W. Teunis

Algemene gegevens

Naam onderneming

stichting vrouwenplatform Carree Overijssel 20-05-2020

mE1

Gegevens onderneming

stichting vrouwenplatform Carree Overijssel 20-05-2020
gevestigd en kantoorhoudende aan de Schuttevaerkade 80 ( 8021DB0)Zwolle 1

Activiteiten onderneming

lokaal welzijnswerk en vrouwenemancipatie- en integratiewerk 20-05-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 186.181,00 € -12.888,00 € 56.851,00
2019 € 3.420.384,00 € -3.215,00 € 155.340,00

2020 €121.925,00 € 65.016,00 €77.800,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=64004faa-f582-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d1357def-877c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over 2020 is een winst gerealiseerd van €65.000,00. Dit wordt met name
veroorzaakt doordat de administratie niet is geactualiseerd.

De stichting hanteert het kasstelsel ipv permanance wat inhoudt dat
bankmutaties worden verantwoord. Op afsluitmomenten wordt gekeken wat
de nog uitstaande vorderingen en schulden zijn en die worden dan
verantwoord.

Dit is op datum faillissement nog niet gebeurd.

Qua activa is er steeds sprake geweest van een redelijk banktegoed dat
varieert tussen de €42.000,00 en €65.000,00. Een en ander verklaart ook de
relatief hoge balanstotalen.

De passiva zien voornamelijk op kortlopende schulden, variérend van
€35.000,00 en €175.000,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

Toelichting

op de bankrekeningen van de stichting staan tegoeden van ruim €45.000,00.

de bank is verzocht deze tegoeden naar de faillissementsrekening over te
maken.

€71.072,35

Toelichting
in de verslagperiode heeft de ING bank het saldo (€69.640,35 ) van de
rekening overgemaakt naar de boedelrekening.

€ 45.859,83

Verslagperiode

van
20-4-2020

t/m
18-5-2020

van
18-8-2020

t/m
15-11-2020

20-05-2020
EE
20-05-2020
EE
20-05-2020
EE
13-08-2020
E 2
16-11-2020
EEB
20-05-2020
mE1
16-11-2020
[ 3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

35 uur 0 min

40 uur 48 min

16 uur 54 min

92 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

de stichting is opgericht op 10 mei 1979. er zijn 4 bestuursleden.

1.2 Lopende procedures

volgens opgave van de bestuursleden is de stichting niet in procedures

verwikkeld.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen aangetroffen, waaronder een
aansprakelijkheidsverzekering bestuurders, een collectieve
ongevallenverzekering, een aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven, een
inventaris- en goederenverzekering, een ziekteverzuimverzekering. De

verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

de stichting is gehuisvest in een voormalig kantoorpand. de eigenaar van het
pand gaat het pand in de toekomst slopen waarna er appartementen zullen
worden gebouw. voor het gebruik van de ruimten hoeft de stichting geen huur

te betalen.

in de verslagperiode is de kantoorruimte die bij de stichting in gebruik was in
opdracht van de curator door de kringloopwinkel ontruimd en bezemschoon
opgeleverd. daarbij is onder meer de volledige kantoorinventaris - die
onverkoopbaar bleek - afgevoerd.

in de verslagperiode is de kantoorruimte die bij de stichting in gebruik was

aan de eigenaar opgeleverd.

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

13-08-2020
2

16-11-2020
3



1.5 Oorzaak faillissement

de stichting krijgt haar inkomsten vanuit subsidies van de overheid. was 20-05-2020
daarbij in het verleden sprake van gestructureerde subsidie is er sedert een 1
aantal jaren sprake van projectsubsidies die tot stand komen op basis van een

soort aanbesteding. dat betekent dat er vooraf veel tijd moet worden

geinvesteerd in de aanvrage van de subsidie terwijl het op dat moment nog

niet vaststaat dat de subsidie ook wordt toegekend. ook is het

aanvraagtraject vaak zo ingewikkeld dat de stichting externe deskundigen

hierbij moet inschakelen. ook is er steeds meer sprake van co-financiering

waarbij niet alleen een gemeente maar ook de provincie een deel van de

subsidie toekent. door een toenemend gebrek aan toegekende projecten

daalde de inkomsten en en moest het bestuur het besluit nemen om het

faillissement aan te vragen

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
5 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-4-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

de curator heeft de dienstverbanden met de personeelsleden bij brief dd 22 20-05-2020
april opgezegd. Er heeft overleg plaatsgevonden met het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
eenvoudig e kantoorinventaris € 350,00 € 0,00
totaal € 350,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

de stichting beschikt over een eenvoudige kantoorinventaris met een zeer
geringe waarde. daarnaast beschikt het personeel over een laptop. een koper
zal worden gezocht.

in de verslagperiode heeft de curator een drietal laptops,die bij het personeel
in gebruik waren, aan deze personeelsleden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

in de verslagperiode heeft de curator een drietal laptops,die bij het personeel
in gebruik waren, aan deze personeelsleden verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

13-08-2020

[ 2

20-05-2020
1

13-08-2020
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing 20-05-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing 20-05-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
teruggave belastingdienst € 1.082,00 € 0,00
saldo bankrekening € 69.846,91

totaal € 70.928,91 € 0,00

Toelichting andere activa

niet van toepassing 20-05-2020
1

in de verslagperiode heeft er een belastingteruggave plaats gevonden. 13-08-2020
2

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet van toepassing 20-05-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
in onderzoek €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

de stichting heeft mogelijk nog aanspraak op subsidiebedragen. de curator zal 20-05-2020

dit in de komende verslagperiode nader onderzoeken. 1
in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek naar mogelijke 16-11-2020
subsidieaanspraken afgerond. daarbij heeft de curator vastgesteld dat er 3

geen aanspraken meer zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek naar mogelijke 16-11-2020
subsidieaanspraken afgerond. daarbij heeft de curator vastgesteld dat er 3
geen aanspraken meer zijn.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 20-05-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

de stichting heeft geen bankfinanciering,maar een betaalrekening en een
spaarrekening.

Op die bankrekeningen van de stichting staan tegoeden tot ruim €45.000,00.
de bank is verzocht deze tegoeden naar de failissementsrekening over te
maken.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing 20-05-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing 20-05-2020

1



5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

niet van toepassing

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing 20-05-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 20-05-2020
1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 20-05-2020

1

6.6 Opbrengst
€0,00 20-05-2020
1

Toelichting
niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 20-05-2020
1

Toelichting
niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing 20-05-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek 20-05-2020
1

in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek afgerond. door de 16-11-2020

curator zijn geen onregelmatigheden vastgesteld. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek.

Toelichting
in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek voortgezet.

Nee

Toelichting
in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek afgerond. door de
curator zijn geen onregelmatigheden vastgesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek voortgezet.

Nee

Toelichting
in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek afgerond. door de
curator zijn geen onregelmatigheden vastgesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

niet van toepassing

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

13-08-2020
2

16-11-2020
3

20-05-2020

1

13-08-2020
2

16-11-2020
3

20-05-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

de curator heeft DRS opdracht gegeven de administratie van de stichting veilig
te stellen en nader te onderzoeken op mogelijke onregelmatigheden.

in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek voortgezet.

in de verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek afgerond. door de
curator zijn geen onregelmatigheden vastgesteld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Het UWV zal een
vordering indienen inzake de loondoorbetalingsverplichting tijdens de
opzegperiode.

€ 27.255,33

Toelichting
in de verslagperiode heeft het UWV diverse boedelvorderingen ingediend
waaronder de loonvordering ex art.66 lidl1 WW

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.859,00

Toelichting
loonheffingen maart 2020

€0,00

Toelichting
de vordering van de fiscus is verrekend met een teruggave en is daarmee
vervallen. zie 00k:3.8

20-05-2020
=K
13-08-2020
i 2
16-11-2020
E 3
20-05-2020
=k
16-11-2020
=E
20-05-2020
=k
13-08-2020
=



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 20-05-2020

1

Toelichting
Het UWV zal nog een vordering indienen

€0,00 13-08-2020

2
Toelichting

nog niet ingediend.

€12.207,00 16-11-2020

3
Toelichting
in de verslagperiode heeft het UWV een tweetal preferente vorderingen
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 20-05-2020

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 20-05-2020
1
8 13-08-2020
2
Toelichting

in de verslagperiode zijn nadere vorderingen ingediend.

9 16-11-2020

3
Toelichting

in de verslagperiode is een nadere concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.461,20 20-05-2020
1
€13.615,12 13-08-2020
2
Toelichting

in de verslagperiode zijn nadere vorderingen ingediend.

€41.614,12 16-11-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

vereenvoudigde afwikkeling. 13-08-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

in de verslagperiode zijn nadere vorderingen ingediend.

I in de verslagperiode zijn nadere vorderingen ingediend.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing

13-08-2020
2

16-11-2020
3

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

nader onderzoek:

- boekhoudplicht;
-rechtmatigheid;
-paulianeus handelen;
-registreren crediteuren.

de curator verwacht dat hij zijn werkzaamheden in de komende
verslagperiode kan afronden waarna het failissement kan worden beéindigd.
mogelijk dat er de komende verslagperiode nog vorderingen zullen worden
ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2020

1
16-11-2020
3
20-05-2020

1
16-11-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


